

Del 3

Litt om det meste..



Barnehageåret 2021 - 2022

Måned	Ferier, fridager, planleggingsdager, merknader
August	➤ Oppstart og innkjøring i nytt barnehageår fra mandag 08.08.21.
September	➤ Foreldremøte 07.09.21. ➤ Høstferie for skolen uke 40. (04.10.21. - 08.10.21.) Barnehagen er åpen onsdag 06.10. - 08.10.21) De som ønsker fri disse dagene krysser av på liste i gangen
Oktober	Planleggingsdag 04.10. - 05.10.21.) Barnehagen er Stengt.
November	
Desember	➤ Planleggingsdag torsdag 23.12.21. Barnehagen er stengt. ➤ Juleferie fom. 24.12.21. tom. 02.01.22. Barnehagen er stengt.
Januar	
Februar	➤ Vinterferie for skolen uke 9. (28.02.22. - 04.03.22.) Barnehagen er åpen, mandag 28.02.22. - torsdag 03.03.22. De som ønsker fri disse dagene krysser av på liste i gangen. ➤ Planleggingsdag fred. 04.03.22. Barnehagen er stengt.
Mars	
April	Påskeferie. Fom. 11.04.22. tom. 18.04.22. Barnehagen er stengt.
Mai	➤ Norges nasjonaldag tirsdag 17.05.22. Barnehagen er stengt. ➤ Kristi himmelfart 26.05.22. Barnehagen er stengt ➤ Planleggingsdag 27.05.22. Barnehagen er stengt.
Juni	➤ 06.06.22. 2. Pinsedag Barnehagen er stengt.
Juli	➤ Sommerferie uke 29,30 og 31. (18.07.22. - 05.08.22.) Barnehagen er stengt.

I et barnehageår er det satt av 5 planleggings dager for personalet en legges til inneklemt dag. (Kr. Himmelfart) som avspasering for kveldsmøter. Lille julaften er også planleggingsdag. Vi ser at flere tar fri i forbindelse med høst/vinterferie derfor har vi valgt å legge planleggingsdager i hver av disse feriene.

Dagsrytmen i Lesteberg Familiebarnehage:

- 06.45.** Barnehagen åpner.
- 07.30. - 08.30.** Servering av frokost. (Ved spesielle situasjoner - (corona) - medbrakt mat)
- 09.30. - 10.00.** Morgenmøte.
Det er viktig at alle barn er på plass. Slik at de får med seg dette. Mye læring finner sted her.
Blant annet mitt valg og grønne tanker glade barn mm.
- 10.00. - 11.30.** Påkledning, frileik, temajobbing, div. prosjekter, turer etc...
- 11.30. - 12.30.** Servering av Lunsj. (Ved spesielle situasjoner medbrakt mat)
- 12.30. - 14.30.** Frileik, temajobbing, prosjekter, etc...
- 14.30. - 15.00.** Frukt/grønsaker/knekkebrød/ måltid.
- 15.00. - 17.00.** Frileik.
- 17.00.** Barnehagen stenger.

Dette er ment som en skisse for hvordan dagene våre vil se ut. Vi skal også mye ut på dagsturer med bil, eller til fots i skog og mark, på slike dager endres rutinene noe. Ved spesielle anledninger vil det bli sendt ut beskjed i forhold til oppmøte og lignende på slike dager. Beskjedene kommer da på facebook, sms eller mail.

Slik blir uka vår i grove trekk

Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Morgenmøte	Morgenmøte	Morgenmøte	Morgenmøte	Morgenmøte
Dyrestell	Dyrestell	Dyrestell	Dyrestell	Dyrestell
Tur til baseområdet (vår-høst)	Skolegruppe /Slalom	Tur til baseområdet vår-høst)	Skitur (vinter)	Postkassetur (vår-høst)
Skitur/skileik (vinter)	Sansemotorikk og Frileik ute i bhg.	Frileik	Varmmat	Frileik
Frileik			Frileik	

Det vil også bli laget mat på bål noen av turdagene.



Barnehagens kjernetid - levering / henting

Minner om barnehagens kjernetid som er fra 09.30. - 14.15. Ønsker dere som foreldre og levere etter 09.30. eller hente før 14.15. er dette fullt mulig.

Ved levering etter 09.30. ber vi om at dette avklares med personalet fra dag til dag siden vi ofte setter i gang opplegg og drar på tur 09.30. Siden morgenmøtet finner sted mellom 09.30. - 10.00. ber vi om at dere enten må ha levert før 09.30. eller avtale at dere kommer etter 10.00. slik at vi ikke får avbrudd i denne økten.

Minner også om at beskjed hvis andre enn foreldrene skal hente gis til personalet ved levering om morgenen. Det er også mulig å ringe og gi beskjed hvis noe skulle dukke opp i løpet av dagen.

NB!!! Åpning/stengetider

Vi ber om at barnehagens åpnings - og stengningstider overholdes. Ved for sein henting påbeløper det en bot på 500 kroner. Fakturaer for sein henting sendes ut samlet to ganger i året med faktura for barnehageplassen i desember og juni. Det vil ikke være mulig med ekstradager på onsdager og fredager pga. bemanning/antall barn i barnehagen disse dagene.

Mat

All mat lages og serveres i barnehagen, vi har 3 faste måltider hver dag som betales for på fakturaen for barnehageplassen. Pris for mat er 330 kr for full plass.

Ungene får lov til å bestemme varmmat, dette rullerer slik at alle får velge. I spesielle situasjoner er det ikke mulig å servere mat i barnehagen, da vil beløpet reguleres ut ifra hva vi får lov til å servere ut i fra f.eks. smittevernregler.

Frister for oppsett av sommerferie ut over uke 29,30,31 er 01.05. hvert år.

Grunnen til at vi ber om tidlig tilbakemelding i forbindelse med ferieavvikling er for å kunne tilpasse personalferier og vikarbruk best mulig i forhold til når barna er på ferie.

(Dette har mye å si for barnehagens økonomi og er viktig at dere bestreber dere etter å gjøre så tydelig som mulig slik at vi ikke setter inn unødig vikar på sommeren)

Planlagt fravær

Planlagt fravær bes også meldt på forhånd slik at vi kan bemanne etter det behovet som er i barnegruppa til enhver tid. Er det sykdom i personalet kan vi muligens slippe å sette inn vikar hvis vi vet om planlagtfravær/ferie på forhånd.

Sykdom

Er barnet sykt ber vi om at dere ringer og gir beskjed om dette på morgenen når barnehagen åpner. Minner også om at barn med smittsomme sykdommer holdes hjemme til smittefaren er over, slik at vi unngår å smitte de andre barna og voksne i barnehagen. Vi har erfart i corona perioden at når syke barn holdes hjemme til en dag etter at de er friske så er det betraktelig mindre sykdom hos barna og hos personalet. Dette kommer vi til å fortsette med siden dette vil komme alle til gode igjennom året i forhold til fravær.

Legger ved oversikt angående sykdom fra kommunelegen slik at dere til enhver tid kan se om barnet kan gå i barnehagen. Husk at et sykt barn som leveres smitter flere og ringvirkningene for barn og voksne blir store i forhold til fravær.

Legger ved anbefalinger i forhold til sykdom fra kommunelegen.



Krødsherad kommune

FAKTAARK: Anbefalinger om når syke barnehagebarn bør holdes hjemme

Denne oversikten, som er basert på Folkehelseinstituttets anbefalinger, dekker de vanligste symptomer og sykdommer som kan forekomme hos barn som går i barnehage.

Ved mer sjeldne infeksjonstilstander vil fastlegen eller behandlende spesialist i samråd med smittevernoverlegen vurdere hvilke tiltak som skal settes inn i barnehagen.

Erfaringer har vist at strenge regler for å stenge syke barn ute fra barnehagen har begrenset effekt på smittespredningen. Det kan bl.a. skyldes at sykdommen ikke erkjennes pga. svake eller fraværende symptomer og at sykdommer kan være smitteførende før tegn på sykdom viser seg. Likevel bør syke barn i mange tilfeller holdes hjemme en periode for å hindre smittespredning til andre.

Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.

§17. Smittevern:

Virksomheten skal planlegges og drives slik at risikoen for spredning av smittsomme sykdommer blir så liten som praktisk mulig.

Vurdering av barnet

Ved smittsom sykdom kan det være andre grunner enn hensyn til smittevern for å holde barnet borte fra barnehagen. Generelt kan man si at det er barnets allmenntilstand som avgjør om barnet skal være hjemme eller ikke. Vurdering av barnets allmenntilstand vil alltid baseres på foreldres skjønn.

Som hovedregel bør barnet være friskt nok til å kunne delta i normale aktiviteter i barnehagen, og barnet bør være feberfritt. Etter lengre tids sykdom, kan det være riktig å la barnet være i barnehagen kortere tid de første dagene.

Feber

Barns normale temperatur kan variere. Temperatur mer enn 37,5° om morgenen og 38° på kvelden anses å være forhøyet temperatur. Barn med feber bør først og fremst av hensyn til seg selv holdes hjemme til det er feberfritt.

Oppkast og diaré

Smitterisikoen er størst mens man har symptomer med oppkast og diaré, og barnet må holdes hjemme i denne perioden. Man skal vente 48 timer etter opphør av diaré og oppkast før barnet sendes i barnehagen. Dette gjelder også bleiebarn. God håndhygiene er viktig for å forebygge smittespredning.

Noen barn har en tendens til løs avføring. Det er foreldrene som avgjør om barnet har en unormal diarétilstand. Definisjon på diaré er mer enn 3 vandige og løse avføringer daglig. Ved diarétilstander hvor man mistenker en matbåren infeksjon (for eksempel etter utenlandsreise), bør barnet undersøkes av lege og det bør sjekkes om andre barn i barnehagen har lignende symptomer.

Øyekatarr

Med dagens kunnskap er det ikke av smittevernhensyn grunnlag for å anbefale at barnehagebarn ved mild til moderat øyekatarr holdes hjemme. Bare ved kraftig øyekatarr med rikelig pussdannelse bør barnet holdes hjemme inntil pussdannelsen har avtatt.

Ved kraftig øyekatarr vil det vanligvis være behov for legekontakt, og barnets allmenntilstand vil også i stor grad styre behovet for å være hjemme fra barnehagen.

Det er opp til barnets foreldre å avgjøre om barnet skal undersøkes av lege. Dersom behandling igangsettes, kan barnet vende tilbake til barnehagen dagen etter igangsatt behandling.

Barnehageansatte kan generelt ikke forlange at barn med symptomer på øyekatarr skal undersøkes eller behandles med øyedråper før de kan få vende tilbake til barnehagen. Ved tvil drøftes dette med barnets foreldre, eventuelt bør smittevernoverlegen i kommunen kontaktes.

Forkjølelse

Forkjølelse er den vanligste infeksjonen hos barn. Snue, snørrdannelse, hoste, nesetetthet og rennende øyne er de vanligste symptomene. Barnet kan være i barnehagen når allmenntilstanden tilsier det.

Influensaliknende symptomer

Influensaliknende symptomer kan være feber med frysninger, tørrhoste, muskelverk og lett snue. Barnet kan vende tilbake til barnehagen når allmenntilstanden tilsier det. Ved influensautbrudd kan det være aktuelt å holde barnet hjemme lengre.

Hoste og andre luftveissymptomer

Hoste er et vanlig symptom ved forkjølelse og andre luftveisinfeksjoner. Ved hoste uten feber kan barnet være i barnehagen når allmenntilstanden tilsier det. Ved langvarig eller kraftig hoste bør barnet undersøkes for bl.a. kikhoste.

Ørebetennelse

Ørebetennelse arter seg vanligvis som plutselig øreverk ofte kombinert med feber og forkjølelse. Barnet kan være i barnehagen når allmenntilstanden tilsier det.

Brennkopper

Barn med brennkopper kan være i barnehagen når utslettet er tørt og under kontroll. Grunnet her må være at det ikke lenger er fare for at smitteførende sårsekret kan påføres andre barnehagebarn direkte eller indirekte gjennom kontaktpunkter. Ved få og små utslett vil dette kunne ivaretas gjennom god tildekking, men ved utbredte hudforandringer vil det være nødvendig at utslettene er tørre og i god tilheling. I tillegg må barnet være i god allmenntilstand og feberfri før det kan vende tilbake til barnehagen.

Skabb

Barnet kan vende tilbake til barnehagen dagen etter at behandling er igangsatt.

Hodelus

Hvis det oppdages hodelus hos barn i banehagen, kan barnet være i barnehagen ut dagen. Barnet kan vende tilbake til barnehagen dagen etter igangsatt behandling.

- Folkehelseinstituttets informasjon om hodelus (se dette i forhold til behandling)

Kikhoste

Ved behandling tidlig i sykdomsforløpet, blir pasienten vanligvis smittefri 5 dager etter igangsatt behandling, og barn bør derfor holdes hjemme fra barnehagen i denne perioden. Ved behandling senere i sykdomsforløpet, vil smittsomheten være betydelig mindre, og barnet kan derfor vende tilbake til barnehagen dagen etter igangsatt behandling.

Mark (Småmark og spolmark)

Barnet kan vende tilbake til barnehagen dagen etter igangsatt behandling. Det er ikke grunnlag for å behandle de andre barna i en barnehage ved påvist sykdom hos ett barn.

Ringorm

Barnet kan vende tilbake til barnehagen dagen etter at behandling er igangsatt.

Vannkopper

Barnet kan vende tilbake til barnehagen når utslettet har begynt å tørke inn.

Kusma

Uvaksinerte barn med sikker diagnose kan vende tilbake til barnehagen 9 dager etter at hevelsen oppstår. Dersom alle de andre barna i barnehagen er vaksinerte, avgjør allmenntilstanden når barnet kan vende tilbake til barnehagen.

Meslinger

Barnet kan vende tilbake til barnehagen tidligst 4 dager etter opptreden av utslettet dersom allmenntilstanden ellers er god. Hvis barnet er vaksinert, er det lite sannsynlig at utslettsykdommen er meslinger.

Røde hunder

Barnet kan vende tilbake til barnehagen tidligst 5 dager etter opptreden av utslett. Hvis barnet er vaksinert, er det lite sannsynlig at utslettsykdommen er røde hunder.

Skarlagensfeber

Barnet kan vende tilbake til barnehagen når det har vært på full penicillindose i minst ett døgn. I tillegg må barnet være i god allmenntilstand og feberfri. Det samme vil gjelde for halsbetennelse forårsaket av streptokokker.

Barnet trenger ikke å holdes hjemme ved følgende tilstander:

Ved påvisning av enkelte sykdommer er det ikke hensiktsmessig å holde barn hjemme av hensyn til smittevernet. Det kan være fordi sykdommen i stor grad smitter før symptomer oppstår, eller fordi smitterisikoen er svært liten når barnet er blitt friskt, eller fordi tilstanden er så vanlig og lite alvorlig at det ikke berettiger tilbakeholdelse.

Slike sykdommer er:

- Den fjerde barnesykdom
- Den femte barnesykdom
- Munnsår
- Hånd-fot-munnsyke
- Mollusker
- Kyssesyke
- Loppebitt
- RS-virusinfeksjon

Utarbeidet av:
Kommuneoverlege Beate Smetbak 2017

Kilder:

- Folkehelseinstituttet
- Faktaark Trondheim kommune

Barnehagens samarbeidspartnere

Vi har ett tett samarbeid med oppvekstsjef, de øvrige barnehagene og skolene i bygda vår samt Helsesøster, Fysioterapeut, Pedagogisk psykologisk tjeneste og Barnevern. Dette for å kunne se barns utvikling i en helhet og sammen få til best mulig utvikling for alle barn og unge i Krødsherad kommune.

Overgang barnehage /skole

Det er utarbeidet gode prosedyrer og samarbeidsarenaer i forbindelse med overgang barnehage / skole i kommunen. Vår/høst er det et samarbeidsmøte mellom pedagogiske ledere som har ansvaret for de barna som skal over på skolen sammen med 1. klasse lærerne som sier noe om forventninger vi har til hverandre og vurderer overgangene vi er oppi og har gjennomført. Alle barnehagene inviterer de øvrige barnehagene 1 gang pr år slik at barna blir kjent med hverandre før skole oppstart. 1. klasse på Noresund og Krøderen inviterer til skolebesøk 2 ganger på våren, her møter vi også læreren de skal ha da de starter opp. SFO inviterer foreldre og barn til besøk 1 gang pr år på våren. Har ikke foreldrene mulighet til å følge på SFO dagen følger en i fra bhg.

Opptak

Endringsopptak for barnehageplass - frist 15.02.

Dette er for de som allerede har plass i barnehagene i bygda. Ønsker dere å utvide eller redusere plassen søkes dette om her. Bytte av barnehage søkes også om her. Søknadsskjema finner dere på hjemmesiden til Krødsherad kommune.

Hovedopptak for barnehageplass- frist 01.03.

Dette er for de som ikke har plass i en av barnehagene. Søknadsskjemaet finner du på Krødsherad kommune sine hjemmesider.

Opptakene til barnehageplassene i Krødsherad gjøres samlet mellom alle tre barnehagene og ut ifra barnehagenes vedtekter.

SFO - Søknadsfrist 01.03.

Dette gjelder for barn som skal begynne på skolen og kan søkes om fr 1 - 4 klasse. Søknadsskjema finner dere på Krødsherad kommune sin hjemmeside.

Bursdagsfeiring

Vi markerer ungenes bursdag med å henge opp flagget og synge bursdagssang den dagen de har bursdag i morgensamlingen.

Hvis foreldrene ønsker kommer vi gjerne hjem og feirer barnebursdag med alle i barnehagen på dagtid. Bursdagene må avholdes hjemme der barnet bor, dette på grunn av kjøreavstand. Bursdagsfeiring hjemme må avtales med barnehagen i god tid før invitasjonene sendes ut. På foreldremøte er det blitt enighet om at gaver ikke skal overskride 100 kr. Dette tas opp på høstens foreldremøte hvert år. (Ved spesielle situasjoner kan ikke dette gjennomføres)

Trafikkopplæring, kjøring til og fra barnehagen, sikkerhetsrutiner rutiner for turer i trafikken til fots og i bil/buss.

Vi samtaler om trafikkregler og hvordan vi skal oppføre oss i trafikken i samling ved hjelp av samtaler og ulike bilder av situasjoner i trafikken. Gjennomgår dette ved porten før vi går på tur samt minner på og repeterer fortløpende underveis. Voksne går foran som gode eksempler.

Hva og hvordan virker sansene våre og hvor viktig er de for at vi skal kunne ferdes trygt i trafikken.

Hva skal vi sikre oss med på tur i trafikken, når vi sykler og når vi kjører bil? Ved bruk av buss stiller vi krav til bruk av seter og seler til selskaper, privatbiler som brukes må legge frem Eu kontroll og forsikringsbevis og vi bruker seter som foreldre setter igjen.

På tur følger det med beredskapsplan i tilfelle ulykker i sekker og biler, disse går igjennom ved oppstart av bhg året. Risikovurdering av de ulike aktivitetene gjøres i forkant av ulike aktiviteter.

Kjøring ved henting og levering: Vi ønsker at kjøring til og fra skal skje på følgende måte. Kjør opp til barnehagen ved å kjøre rett frem opp bakken, hjem kjører dere via tunet slik at det blir en rundkjøring. Hvis andre skal hente må dere si ifra om dette ved levering eller pr telefon iløpet av dagen. Når du henter barnet ditt MÅ du lukke porten etter deg, barna får ikke oppholde seg på parkeringsplassen alene. Dette på grunn av barnas sikkerhet.

Vi ber om at dere informerer andre som kjører/henter om reglene slik at det ikke oppstår ulykker.

I BIL: - oppfordrer dere alle til å sikre barn i bil og sørge for at dere har sete som passer i størrelse og vekt til ditt barn.

TIL FOTS: - oppfordrer vi alle til å bruke refleks slik at dere blir synlige i trafikken.

PÅ SYKKEL: - oppfordrer vi alle til å bruke hjelm

NB!! Husk barn gjør som dere og gjør det de ser, det er derfor viktig at vi som voksne i barnehagen og dere som foreldre går foran som gode eksempler og rollemodeller i alle situasjoner i hverdagen.

Vi går igjennom dette på foreldremøtet slik at alle blir informert hver høst.

Bekledning

Siden vi er en utebarnehage kreves det gode, varme, praktiske og komfortable klær og sko slik at barna får positive opplevelse med å være mye ute. Det er stor forskjell på å være ute i 30 minutter og opp til 4 timer i strekk. Derfor anbefaler vi følgende liste over hva ungene til enhver tid trenger av klær i barnehagen.

NB!!! Husk å gå igjennom klærne barnet har i barnehagen daglig, minimum 1 gang pr. uke slik at dere alltid vet at barnet har nok skift. Sender vi hjem våte klær mm. må tilsvarende klær komme tilbake dagen etter slik at det til enhver tid er skift i bhg.



**OVERSIKT OVER HVORDAN VI ØNSKER PLASSERING OG ANTALL
AV KLÆR OG SKO I BARNEHAGEN TIL ENHVER TID**

Minimumm innhold i boksen på hylla

Høst/vinter/vår

- 3 par tynne ullsokker
- 3 truser
- 3 Tynne ulltrøyer
- 3 Tynne ullstilongser
- 2 Tykke ull / fleece gensere
- 2 Tykke ull / fleece bukser
- 1 par innesko

Sommer

- 3 par bomull sokker
- 2 bukser
- 2 gensere
- 2 kortermede gensere
- 2 shorts

På knaggen under:

- 1 regn dress (vår, sommer og høst)
- 1 tynn dress (vår, sommer og høst)
- 1 tykk vinter dress (vinter)

Sko:

Vår/ sommer / høst

- 1 par gummistøvler med ullsåler
- 1 par sherrox med ullsåler
- 1 par gore tex sko (tur sko)
- 1 par joggesko

Minimumm innhold i skuffen i gangen:

- 2 Tynne luer
- 2 tykke luer
- 2 Pannebånd
- 2 regnhatter (vår, sommer, høst)
- 2 halser
- 2 tynne votter / vanter (vår/høst)
- 3 par regnvotter (vår, sommer, høst)
- 4 par bobblevotter med langt skaft (vinter)
- 2 par tykke ullsokker

På knaggen i gangen:

- 1 regndress (vår, sommer og høst)
- 1 tynn dress (vår sommer og høst)
- 1 allværs bukse
- 1 allværs jakke (vindtett)
- 1 tykk vinterdress (vinter)

Vinter:

- 1 par vintersko med ullsåler
- 1 par sherrox med ullsåler

Alle sko skal plasseres på knaggen og på skohylla i tørkeskapet slik at det er mulig å holde det reint og trivelig i gangen.

**NB! ALT TØY OG SKO SKAL MERKES
TUSEN TAKK FOR HJELPEN!**

Husk å sjekke strikker på dress til å ha under skoa ukentlig.

Grunnen til at vi ønsker å ha utvalget og skiftet av klær og sko det slik er for at vi kan holde på med aktiviteter hele året uansett vær.